
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175	 Martes 23 de julio de 2013	 Sec. III.   Pág. 54004

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
8028 Orden HAP/1396/2013, de 15 de julio, por la que se conceden los Premios a 

la Calidad e Innovación en la Gestión Pública correspondientes a 2012.

En cumplimiento de lo previsto en la Orden HAP/2312/2012, de 24 de octubre, por la 
que se convocan los Premios a la Calidad e Innovación en la Gestión Pública 
correspondientes a 2012 (Excelencia y Buenas Prácticas), vista la propuesta elevada por 
los respectivos Jurados, dispongo:

Artículo 1.  Premio Ciudadanía a las Buenas Prácticas en los Servicios Públicos.

1.  Conceder el premio Ciudadanía a las Buenas Práctica en los Servicios Públicos a 
la práctica Realización del Programa de Formación en Tecnologías de Información y 
Comunicación y del Programa de Formación Audiovisual de Aragón por el Centro de 
Tecnologías Avanzadas presentada por el Centro de Tecnologías Avanzadas del Instituto 
Aragonés de Empleo.

2.  Conceder accésit a las siguientes prácticas: Plan PICAS (Plan de Impulso a la 
Competitividad y Ahorro de la Sociedad). Proyecto de Innovación Administrativa para la 
eliminación y reducción de cargas administrativas en la Sociedad de Catarroja, presentada 
por el Ayuntamiento de Catarroja; Menos es Más. Recepción de competencias y 
simplificación de procesos, presentada por la Dirección Provincial del Servicio Público de 
Empleo Estatal en Barcelona.

Artículo 2.  Premio a las Buenas Prácticas de Gestión Interna.

1.  Conceder el Premio a las Buenas Prácticas de Gestión Interna a la práctica 
Aplicación del cambio para la transformación de la Generalitat de Cataluña en Girona 
hacia un nuevo modelo organizativo y funcional, presentada por la Gerencia de Servicios 
Comunes de la Delegación del Gobierno de la Generalitat de Catalunya en Girona.

2.  Conceder accésit a las siguientes prácticas: Moderniza 6.0. Plan de Modernización 
de los Ayuntamientos de la Provincia de Alicante, presentada por la Diputación Provincial 
de Alicante; Gestión de Eficiencia Energética y de Instalaciones en la Universidad Pablo 
de Olavide de Sevilla, presentada por el Vicerrectorado TIC, Calidad e Innovación y 
Dirección General de Infraestructuras y Espacios de la Universidad Pablo de Olavide de 
Sevilla; Proceso de liderazgo. Evaluación de los Líderes en los Organismos de la 
Administración Periférica del Ministerio de Defensa. Mejora del Liderazgo, presentada por 
la Subdelegación de Defensa en Burgos.

Artículo 3.  Premio a la Excelencia en la Gestión Pública.

1.  Conceder el Premio a la Excelencia en la Gestión Pública a la candidatura 
presentada por Bilbo Eskualdea (Comarca Bilbao) de Osakidetza.

2.  Conceder accésit a las candidaturas presentadas por el Centro de Atención 
Integral a las Drogodependencias del Ayuntamiento de Getafe y por el Servicio Provincial 
de Gestión y Recaudación de la Diputación Provincial de Jaén.

Madrid, 15 de julio de 2013.–El Ministro de Hacienda y Administraciones Públicas, 
P. D. (HAP/1335/2012, de 14 de junio), la Presidenta de la Agencia Estatal de Evaluación 
de las Políticas Públicas y la Calidad de los Servicios, Ana María Ruiz Martínez.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
80

28

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-07-23T00:14:47+0200




